
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Dana Lysková, studijní obor Geografie–Biologie v ochraně životního prostředí 

Název posuzované práce: Komplexní fyzickogeografická charakteristika povodí Tyrky  

 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.       

 

Obsahová úroveň práce: 

Práce kombinuje kompilaci existující literatury s kartografickou prezentací fyzickogeografic-
kých poměrů zájmového území. Struktura práce je logická, její hlavní cíle jsou zdařile 
formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na stanovené cíle.       

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je na velmi dobré úrovni. Citace jsou uváděny 
korektně. 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je vyhovující. Tabulky, grafy a kartografické přílohy jsou zpracovány 
zcela standardně. 

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče 

Str. 30–32  Profily údolím nemají jednotné vertikální měřítko. 

Str. 58 Obr. 28 vypadá jako převzatý, není ovšem uveden jeho pramen. Jedná se o 
vlastní dílo autorky? 

 

Celkové hodnocení práce: 

Práci Dany Lyskové hodnotím kladně. Zpracovávané téma umožňuje další prohloubení či 
pokračování. Slabé stránky práce nemá.      

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

 

V Olomouci 8. 6. 2008 

 

 

RNDr. Martin Jurek, Ph.D. 

vedoucí bakalářské práce 


